domino Antonio etc., Thesaurario pro ipsa Camera recipiente et pro totali etc., unius minutii seruitii reuerendissimo domino Camerario etc., pro quo etc., erat obligatus florenos similes triginta tres, solidos sexdecim, denarios octo monete romane ac etiam pro totali etc., trium minutorum etc., familiaribus etc., debitorum pro quibus etc., obligatus florenos centum ipsis dominis clericis Camere, prefati reuerendissimi domini Camerarii et ipsorum propriis ac dictorum familiarium etc., nominibus recipiente hodie per manus honorabilium virorum Petri et Johannis de Medicis et sociorum etc., cum effectu et tempore debit solui fecit. Pro quibus omnibus etc., ipsum episcopum eiusque etc., presentium tenore quittamus etc. In quorum etc., presentes litteras sigilli Camerarius officii prefati reuerendissimi domini Camerarii appositione munitis fieri fecimus. Datum etc., in Camera apostolica anno MCCCCCLXIII^o, die quarta decima mensis decembris, pontificatus etc., anno sexto.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 78 f. 160': in fine: floren. III, gross. 4, Recepta, An(torius) de Forlinio Camere apostolice clericus sanctissimi domini nostri pape Thesaurarius, Visa, Sulimanus, Gaspar Blondus, *in margine sinistro:* Vlatislauiensis, commune V-C, 1 minutum floren. 33, sol. 16, den. 8, III minuta, floren. C, concordat, A(lexius) Beneuentanus vicecamerarius.

473

Alexius domini Papae vicecamerarius Joannem ad diocesim Cracoviensem de Wladislaviensi translatum, pro totali solutione communis, unius minutii et trium minutorum servitiorum ecclesiae Cracoviensis per manus Petri et Joannis de Medicis mercatorum facta, quitat.

Romae, die 14 decembris, 1463.

Uniuersis etc., Alexius etc. Uniuersitati etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Johannes de Wladislauensi ecclesia ad Cracouiensem translatus, pro totali et integra solucione sui communis seruicii dicte Cracouiensis ecclesie in quo Camere apostolice sub certis penis, sentenciis et censuris ratione prefectionis de persona sua eidem ecclesie auctoritate apostolica facte tenebatur efficaciter obligatus summam florenorum auri de Camera mille quingentorum reuerendo patri domino Antonio de Lacirosis de Forlivio Camere apostolice clericu ac sanctissimi domini nostri pape Thesaurario pro ipsa Camera ac pro totali et integra solucione unius minutii seruicii reuerendissimo in Christo patre domino, domino Ludouico, miseratione diuina tituli Sancti Laurentii in Damaso sacrosancte Romane Ecclesie presbytero cardinali Aquilegensi domini nostri pape Camerario, et venerabilibus viris dominis dicte Camere clericis similiter debiti pro quo erat in dicta Camera similiter obligatus florenos similes centum nec non pro totali et integra solucione trium minutorum seruiciorum familiaribus et officialibus ipsius sanctissimi domini nostri pape debitorum pro quibus erat in prefata Camera pariformiter obligatus florenos similes tricentos ipsis clericis nostro et eorum propriis ac familiarium et officialium predictorum nominibus recipiente die date presencium per manus honorabilium virorum Petri et Johannis de Medicis et sociorum etc., tempore debito solui fecit realiter et cum effectu. De quibus quidem etc., prefatum dominum Johannem episcopum eiusque heredes et successores ac eorum bona quecumque tenore presencium quittamus, liberamus et absoluimus. In quorum etc. Datum Rome in Camera apostolica, die quarta decima mensis decembris, anno etc., MCCCCCLXIII indictione XI, pontificatus etc., sanctissimi domini nostri Pii pape secundi anno sexto.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 78 f. 161: in fine: taxa, floren. VIII, gross. VIII. Recepta, An(torius) de Forlinio apostolice Camere clericus sanctissimi domini nostri pape Thesaurarius. Visa, Sulimanus, Ciriacus Lecksten, notarius, *in margine sinistro:* Cracouiensis, MD, commune, mille quingentorum, minutum floren. centum III-a minuta, floren. tricentos, concordat A(lexius) Beneuentanus, vicecamerarius.

XLVIII *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 79.*

Pii II et Pauli II solutiones,

ab anno 1460 ad annum 1470 (a die 23 februarii ad diem 28 decembris),

ff. 1-181 olim ff. I-CLVII, f. 24 olim f. I.

ff. 1-93 Pii II,

ff. 93'-181 Pauli II.

Indices, tituli marginales.

Cfr. ABRAHAM p. 30-31.

474

Petrus tituli Sancti Marci diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Bartholomaeum episcopum Culmensem pro solutione totali communis et unius minutus servitiorum per manus Alexandri de Mirabellis facta quitat.

Senis, die 3 aprilis, 1460.

Petrus etc.^{a)}, quod reuerendus in Christo pater dominus Bartholomeus episcopus Culmensis, pro totali soluzione suorum communis et minutus seruiciorum, in quibus etc., ac termino nondum elapso, florenos auri de Camera tricento septuaginta quinque, nobis etc., per manus honorabilium virorum Alexandri de Mirabellis et sociorum etc., die date presentium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Senis, die tercia mensis aprilis, anno et pontificatus ut supra^{b)}.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 79 f. 25: in fine: floren. II, gross. II, in margine sinistro: Episcopus Culmensis.

a) miseratione diuina, tituli Sancti Marci sacrosancte Romane Ecclesie diaconus cardinalis, Venetiarum vulgariter nuncupatus, sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius, uniuersitatis presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Uniuersitati vestre notum facimus per presentes.

a) Anno a Natiuitate Domini M^oCCCCCLX^o, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pli, diuina prouidencia, pape secundi anno secundo.

475

Petrus tituli Sancti Marci diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Paulum episcopum Warmiensem pro solutione totali communis et unius minutus servitiorum suorum per manus Petri et Joannis de Medicis mercatorum facta quitat.

Senis, die 22 aprilis, 1460

Petrus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Paulus episcopus Warmiensis, pro totali soluzione suorum communis et minutus seruiciorum in quibus etc., ac termino nondum elapso etc., florenos auri de Camera ducentos nobis etc., usque in diem decimam mensis januarii proxime preteriti solui fecit realiter et cum effectu per manus honorabilium virorum Petri et Johannis de Medicis et sociorum etc. De quibus etc. In quorum etc. Datum Senis, die vigesima secunda mensis aprilis, anno a Natiuitate Domini M^oCCCCCLX^o, pontificatus domini Pli pape secundi anno secundo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 79 f. 27: in fine: floren. II, gross. II, in margine sinistro: Episcopus Warmiensis.

476

Alexander tituli Sanctae Susanna presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Jacobum episcopum Cracoviensem pro solutione totali communis et unius minutus servitiorum suorum per manus Petri et Jacobi de Pazzis facta quitat.

Romae, die 1 maii, 1461.

Alexander etc.^{a)}, quod reuerendus in Christo pater dominus Jacobus episcopus Cracoviensis pro totali soluzione suorum communis et minutus seruicio-

rum etc. In quibus etc., ac termino nondum elapso etc., florenos auri de Camera mille sexcentos quindecim, solidos decem et nouem, denarios tres nobis etc., per manus honorabilium virorum Petri et Jacobi de Pazis et sociorum mercatorum Curiam Romanam sequencium, die date presencium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome die prima mensis maii et pontificatus ut supra^{b)}.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 79 f. 42': in fine: floren. VII, gross. VII, in margine sinistro: Episcopus Cracouiensis.

a) miserazione diuina, tituli Sancte Susanne sacrosante Romane Ecclesie presbyter cardinalis, de Saxoferrato vulgariter nuncupatus sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius.

b) anno a Natiuitate Domini MCCCCLXII pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pii, diuina prouidentia, pape secundi anno tertio.

477

Nicolaus tituli Sancti Petri ad Vincula presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Joannem episcopum Luceoriensem pro solutione communis et unius minuti servitiorum suorum per manus Thomae facta quitat.

Romae, die 24 ianuarii, 1463.

Nicolaus etc.^{a)}, quod reuerendus in Christo pater dominus Johannes episcopus Luceoriensis, pro totali solucione suorum communis et minuti seruiciorum, in quibus sub certis penis et sentenciis ac termino nondum elapso racione promotionis sue ad dictam ecclesiam Camere dicti Collegii nec non familiaribus et officialibus dictorum dominorum cardinalium soluere tenebatur et extitit efficaciter obligatus florenos auri de Camera decem et septem, solidos triginta tres, denarios quatuor, nobis pro ipso Collegio recipientibus, per manus venerabilis viri domini Thome plebani in Pischinicki^{b)} Luceoriensis diocesis, die date presentium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus sic solutis ipsum dominum episcopum, ecclesiam suam, successores suos et eorum bona prefati Collegii nomine absoluimus, quittamus et liberamus per presentes. In quorum testimonium presentes litteras fieri et sigilli nostri Camerariatus officii iussimus appensione muniri. Datum Rome, die vicesima quarta mensis januarii, anno a Natiuitate Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tercio, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pii, diuina prouidentia, pape secundi anno quinto.

Arch. Vat. Obl. v. 79 f. 67: in fine: floren. I, gross. II, in margine sinistro: Episcopus Luceoriensis.

a) miserazione diuina tituli Sancti Petri ad Vincula, sacrosante Romane Ecclesie presbyter cardinalis, sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius, uniuersis presentes litteras inspecturis salutem in Domino.

b) sic in ms.

478

Nicolaus tituli Sancti Petri ad Vincula presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Stiborium episcopum Plocensem pro solutione totali communis et unius minuti servitiorum suorum per manus Ambrosii de Spanochiis facta quitat.

Romae, die 23 novembris, 1463.

Nicolaus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Stiborius episcopus Plocensis pro totali suorum communis et minuti seruiciorum, in quibus sub certis penis et sentenciis ac termino nondum elapso etc., florenos auri de Camera ducentos tridecim, solidos sexdecim, denarios octo nobis etc., per manus honorabilium virorum Ambrosii de Spanochiis et sociorum suorum Romanam Curiam

sequentium die date presentium soluere fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. In quibus etc. Datum Rome, XXIII nouembris, anno a Natiuitate Domini MCCCCLXIII, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pii secundi anno sexto.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 79 f. 81': in fine: floren. II, gross. IIII, in margine sinistro: Episcopus Plocensis.

479

Nicolaus tituli Sancti Petri ad Vincula presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Joannem episcopum Wladislaviensem pro solutione totali communis et unius minutis servitiorum per manus Petri et Joannis de Medicis facta quitat.

Romae, die 14 novembris, 1463.

Nicolaus etc., quod etc., reuerendus in Christo pater dominus Johannes episcopus Vlataslauiensis pro totali soluzione suorum communis et minutis seruitiorum in quibus etc., ac termino etc., florenos auri de Camera quingentos triginta tres, solidos sexdecim, denarios octo nobis etc., per manus honorabilium virorum Petri et Johannis de Medicis et sociorum mercatorum Curiam Romanam sequentium die date presentium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, XIIIII mensis nouembris, anno a Natiuitate Domini MCCCCLXIII, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pii, diuina prouidencia, pape secundi anno sexto.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 79 f. 83': in fine: floren. III, gross. III, in margine sinistro: Episcopus Wlatislauiensis.

480

Nicolaus tituli Sancti Petri ad Vincula presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Joannem episcopum Cracoviensem pro solutione totali communis et unius minutis servitiorum per manus Petri et Joannis de Medicis facta quitat.

Romae, die 14 decembris, 1463.

Nicolaus etc., quod etc., reuerendus in Christo pater dominus Johannes episcopus Cracouiensis, pro totali soluzione suorum communis et minutis seruitiorum in quibus etc., ac termino etc., florenos auri de Camera mille sexcentos nobis etc., per manus honorabilium virorum Petri et Johannis de Medicis et sociorum suorum mercatorum Curiam Romanam sequentium, die date presentium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, XIIIII decembris, anno a Natiuitate Domini MCCCCLXIII^o, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pii, diuina prouidencia, pape secundi anno sexto.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 79 f. 84: in fine: floren. VII, gross. VII, in margine sinistro: Cracouiensis.

481

Jacobus tituli Sancti Chrysogoni presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Joannem episcopum Cracoviensem pro solutione totali communis et unius minutis servitiorum per manus Petri de Pazzis mercatoris facta quitat.

Romae, die 31 octobris, 1464.

Jacobus etc.^{a)}, quod reuerendus in Christo pater dominus Johannes episcopus Cracouiensis, pro totali soluzione suorum communis et minutis seruitiorum in quibus etc., ac termino etc., ratione promotionis etc., florenos auri de Camera mille sexcentos nobis etc., per manus honorabilis viri Petri de Pacis et sociorum

suorum Curiam Romanam sequentium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, XXXI mensis octobris, anno, pontificatus ut supra ^{b)}.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 79 f. 97' in fine: floren. VII, gross. VII, in margine sinistro: Cracouiensis.

a) miseratione diuina tituli Sancti Chrisogoni sacrosancte Romane Ecclesie presbyter cardinalis, Papiensis vulgariter noncupatus, sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum

dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius.

b) anno a Natiuitate Domini M^oCCCCLXIII, pontificatus domini Pauli pape secundi anno primo.

482

Jacobus tituli Sancti Chrysogoni presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Jacobum episcopum Wladislaviensem pro solutione totali communis et unius minutus servitiorum per manus Petri de Medicis mercatoris facta quitat.

Romae, die 2 novembbris, 1464.

Jacobus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Jacobus episcopus Wlataslauiensis pro totali solutione suorum communis et minutus seruitiorum in quibus etc., ac termino etc., ratione promotionis etc., florenos auri de Camera quingentos uiginti quinque, per manus honorabilis viri Petri de Medicis et sociorum suorum Curiam Romanam sequentium, solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, II nouembris, pontificatus, ut supra ^{a).}

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 79 f. 97': in fine: floren. III, gross. III, in margine sinistro: Wlataslauiensis.

a) anno a Natiuitate Domini M^oCCCCLXIII, pontificatus domini Pauli pape secundi anno primo.

483

Jacobus tituli Sancti Chrysogoni presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Joannem archiepiscopum Gneznensem pro solutione communis et unius minutus servitiorum suorum per manus Joannis Francisci et Mini de Celso facta quitat.

Romae, die 29 octobris, 1464.

Jacobus etc., quod reuerendus pater in Christo dominus Jacobus episcopus Gnesinencis pro totali solutione suorum communis et minutus seruitiorum in quibus etc., ac termino etc., ratione promotionis etc., florenos auri de Camera duo millia sexcentos sexaginta sex, solidos XXXIII, denarios VIII nobis etc., per manus honorabilis viri Johannis Francisci et Mini de Celso, die date presentium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, XXVIII octobris, anno a Natiuitate Domini M^oCCCCLXIII, pontificatus domini Pauli anno primo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 79 f. 98: in fine: floren. XI, gross. XI, in margine sinistro: Gnesinencis.

484

Berardus tituli Sanctae Sabinae presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Nicolao electo Pomezaniensi totum id quo pro communi et uno minuto servitiis Collegio debebat remittit.

Rome, die 11 augusti, 1466.

Berardus etc. ^{a)}, quod sacrum Collegium considerans paupertatem et desolationem ecclesie Pomezaniensis propter guerras et disturbia, que in partibus illis non sine magno incommodo et calamitate tocius illius prouincie viguerunt, et

etiam ad uaria honera, que reuerendus in Christo pater dominus Nicolaus electus in episcopum ipsius ecclesie Pomezaniensis supportare habet, ac certis aliis rationabilibus ad causis etc., totum id et quod, in quo, ipse dominus episcopus tam pro communi quam uno minuto seruicio Camere dicti Collegii etc., racione etc., ac termino etc., hac uice dumtaxat remisit et donauit, quod nos etiam etc., remittimus et donamus et per presentes absoluimus etc. In quorum etc. Datum die XI mensis augusti, anno, pontificatus ut supra.^{b)}

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 79 f. 130': in fine: floren. I, gross. II, in margine sinistro: Pomezaniensis, remissio.

a) miseratione diuina, tituli Sancte Sabine sacrosancte Romane Ecclesie presbyter cardinalis, Spoletanus vulgariter nuncupatus, reuerendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius,

b) anno a Natiuitate Domini MCCCCLXVI, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pauli, diuina prouidentia, pape secundi anno II.

485

Bessarion episcopus Tusculanus Collegii cardinalium Camerarius Vincentium episcopum Culmensem pro solutione partis communis et unius minuti servitiorum facta quitat, remissione facta de residuo.

Romae, die 15 aprilis, 1467.

Bessarion etc.^{a)}, quod dominus Vincentius episcopus Culmensis et Commendatarius ecclesie Pomezaniensis, pro parte solutionis suorum communis et minutis seruitiorum in quibus etc., ratione promotionis ad dictam ecclesiam Culmensem, in quibus etc., et commende dicte ecclesie Pomezaniensis ac termino etc., florenos auri de Camera sexaginta septem nobis etc., per manus honorabilis viri Guillelmi et Johannis de Pacis etc., solui fecit, residuum uero propter guerras quod pro dolo et in illis partibus tanto tempore viguerunt, aliis racionalibus causis idem sacram Collegium pro hac uice donauit et remisit etc., quod nos etc. De quibus sic solutis ac remissis etc. In quorum etc. Datum Rome XV aprilis, anno a Natiuitate Domini MCCCCLXVII, pontificatus sanctissimi domini nostri Pauli anno III^o.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 79 f. 139': in fine: floren. II, gross. II, in margine sinistro: Culmensis-Pomesaniensis.

a) miseratione diuina episcopus Tusculanus sacrosancte Romane Ecclesie cardinalis et patriarcha Constantinopolitanus, sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum dominorum Romane Ecclesie cardinalium Camerarius,

486

Guilelmus episcopus ostiensis Collegii cardinalium Camerarius Joannem episcopum Vilnensem pro solutione totali communis et unius minuti servitiorum per manus Thomae facta quitat.

Romae, die 12 maii, 1468.

Guilelmus etc.,^{a)} quod reuerendus in Christo pater dominus Johannes episcopus Vilnensis pro totali solutione suorum communis et minutis seruitiorum in quibus etc., ac termino nondum etc., ratione etc., florenos auri de Camera uiginti sex, solidos XXXIII, denarios IIII nobis etc., per manus honorabilis viri Tome rectoris parochialis ecclesie in Prezomich Luceoriensis diocesis eiusdem domini episcopi procuratoris, die date presentium solui fecit realiter cum effectu etc. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, XII mensis maii anno a Natiuitate Domini MCCCCLXVIII, pontificatus sanctissimi domini nostri, domini Pauli, diuina prouidentia, pape II anno quarto.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 79 f. 155: in fine: floren. I, gross. II, in margine sinistro: Vilnensis.

a) miseratione diuina, episcopus Ostiensis sacro sancte Romane Ecclesie cardinalis, Rothomagensis vulgariter noncupatus, sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum dominorum eiusdem sancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius.

Guilelmus episcopus ostiensis Collegii cardinalium Camerarius Rudolphum episcopum Wratislaviensem pro solutione partis minutu et communis servitiorum per manus Joannis Offinan facta quitat, remissione facta de residuo.

Romae, die 17 maii, 1468.

Guilelmus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Rudolfus episcopus Vrataluiensis pro parte sui minutu et communis seruitiorum in quibus etc., ratione etc., ac termino etc., florenos auri de Camera centum nobis etc., per manus venerabilis viri domini Johannis Offinan eiusdem domini episcopi procuratoris, die date presentium solui fecit realiter et cum effectu. Residuum uero communis et minutu seruitii et totum id quod et in quo ipse dominus episcopus tenebatur, idem sacrum Collegium ex sua mera liberalitate pro hac uice dumtaxat, remisit pariter et donauit. Quod nos etiam auctoritate in hac parte nobis commissa, de assensu illorum omnium maxime quorum interest, remittimus pariter et donamus per presentes. De quibus sic solutis et remissis ipsum dominum episcopum etc. In quorum etc. Datum Rome, XVII maii, anno et pontificatus ut supra.^{a)}

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 79 f. 155': in fine: floren. X, gross. X, in margine sinistro: Vrataluiensis, remissio.

a) anno Nativitatis Domini MCCCCLXVIII, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pauli, diuina prouidentia, pape secundi anno IIII.

Guilelmus episcopus ostiensis Collegii cardinalium Camerarius Martinum episcopum Luceoriensem pro totali solutione communis et unius minutu servitiorum suorum per manus Pauli facta quitat.

Romae, die 21 iulii, 1468.

Guilelmus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Martinus episcopus Luceoriensis, pro totali solucione suorum communis et minutu seruiciorum in quibus etc., ac termino etc., ratione etc., florenos auri de Camera decem et nouem, solidos XXII, denarios IIII nobis etc., per manus honorabilis viri domini Pauli plebani in Buzino eiusdem domini episcopi procuratoris die date presentium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. Datum Rome, XXI julii, anno a Natiuitate Domini MCCCCLXVIII, pontificatus domini Pauli anno IIII.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 79 f. 159': in fine: floren. I, gross. II, in margine sinistro: Luceoriensis.

Guilelmus episcopus ostiensis Collegii cardinalium Camerarius Nicolaum episcopum Warmiensem pro totali solutione communis et unius minutu servitiorum per manus Guilelmi et Joannis de Pazzis mercatorum facta quitat.

Romae, die 17 novembris, 1468.

Guilelmus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Nicolaus episcopus Varmiensis, pro totali solutione suorum communis et minutu seruiciorum, in quibus etc., ac termino etc., ratione etc., florenos auri de Camera due centum undecim, solidos XXXVIII, denarios II, nobis etc., per manus honorabilium viorum Guillelmi et Johannis de Pactis et sociorum suorum Curiam Romanam sequentium, die date presentium solui fecit realiter, cum effectu. De quibus etc. Ir. quorum etc. Datum Rome, die, anno, pontificatus, ut supra.^{a)}

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 79 f. 163: in fine: floren. II, gross. II, in margine dextro: CCXI, in margine sinistro: Varmiensis.

a) XVII mensis nouembris, anno a Natiuitate Domini MCCCCLXVIII, pontificatus sanctissimi domini nostri, domini Pauli, diuina prouidentia, pape II anno quinto.

Joannes episcopus Portuensis Collegii cardinalium Camerarius Joannem episcopum Wladislaviensem pro solutione communis et unius minutis servitiorum per manus Petri et Joannis de Medicis mercatorum facta quitat.

Romae, die 28 februarii, 1469

Johannes etc.^{a)}, quod reuerendus in Christo pater dominus Johannes episcopus Vlataslauiensis, pro totali solutione suorum communis et minutis servitiorum in quibus etc., ac termino etc., ratione etc., florenos auri de Camera quingentos triginta tres, solidos XLVI, denarios VIII, bone memorie domino Nicolao Sancti Petri in Vinculis olim presbytero cardinali et tunc dicti Collegii Camerario pro ipso sacro Collegio recipiente usque in diem XIIII mensis nouembris anno a Natiuitate Domini M^oCCCC^oLXIII^o, pontificatus felicis recordationis domini Pii tunc pape II anno sui pontificatus VI^o, per manus honorabilium virorum Petri et Johannis de Medicis et sociorum suorum Curiam Romanam sequentium solui feciti realiter et cum effectu. De quibus sic solutis, idem bone memorie dominus Nicolaus cardinalis et tamquam Camerarius, ipsum dominum Johannem episcopum Vlataslauensi ecclesiam suam, successores suos et eorum bona, prefati Collegii nomine per suas litteras et sigillo prefati Camerariatus officii, ut est moris sigillatas, absoluti, quitavit et omnino liberauit prout apparet hoc suo libro solutionis, folio LX^{b)}. In quorum fidem etc. et testimonium presentes has litteras fieri iuximus et sigilli Camerariatus officii iuximus appositione muniri. Datum Rome, die XXVIII februarii anno a Natiuitate Domini, MCCCCLXVIII, pontificatus domini pape Pauli anno V^o.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 79 f. 168': in fine: floren. I, gross. II, in margine sinistro: Certificacio solutionis Vlataslauiensis.

a) miseratione diuina episcopus Portuensis sacrosancte Romane Ecclesie cardinalis, Sancti Angeli vulgariter nuncupatus, sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius.

b) cfr. supra nr. 479.

Joannes episcopus Portuensis Collegii cardinalium Camerarius Joannem abbatem monasterii Sanctorum Vincentii et Eustachii extra muros Wratislavienses pro solutione communis et unius minutis servitiorum per manus Nicolai facta quitat.

Romae, die 28 augusti, 1469.

Johannes etc., quod venerabilis in Christo pater dominus Johannes abbas monasterii Sanctorum Vincentii et Eustachii ordinis Premonstratensis extra muros Vlataslauiensis, pro totali solutione suorum communis et minutis servitiorum in quibus etc., ac termino etc., ratione etc., florenos auri de Camera quadraginta tres, solidos XLIII nobis etc., per manus honorabilis viri Nicolai Gryvirtum eiusdem abbatis asserti procuratoris, die date presentium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc., in quorum etc. Datum Rome, die XXVIII mensis augusti, anno a Natiuitate Domini MCCCCLXVIII, pontificatus domini Pauli II anno quinto.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 79 f. 177: in fine: floren. I, gross. II, in margine sinistro: Sanctorum Vincentii et Eustachii Vlataslauiensis diocesis.

XLIX *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 79A.*

*Sixti IV et Innocentii VIII obligationes,
ab anno 1480 ad annum 1492 (a die 13 maii ad diem 28 septemboris),
ff. 1-129 olim ff. I-LXII, 63-117.*

Sine indicibus, tituli marginales.

Pro Polonia nihil.

L. Arch. Vat. Obl. Sol. v. 80.

Pii II et Pauli II divisiones.

ab anno 1460 ad annum 1470 (a die 9 aprilis ad diem 30 decembris),

ff. 1-233 olim ff. I-CCVII, f. 27 olim f. 1.

ff. 1-113 Pii II,

ff. 113-225 Pauli II.

Indices, tituli marginales.

Cfr. ABRAHAM p. 31.

492

Divisio pecuniae per Bartholomaeum episcopum Culmensem solutae.

Senis, die 3 martii, [1460].

Senis, die tercia mensis marci, dominus Bartholomeus episcopus Culmensis soluit florenos CCCLXXV. Fuit promotus in monasterio Sancti Francisci extra muros Senenses XIII^o Kal. aprilis, pontificatus prefati domini Pii anno secundo. Fuerunt in eius promocione cardinales participantes XVII, videlicet: Ruthenus, Estouteuilla, Sancti Sixti, Aquilegensis, Ursinensis, Auinionensis, Eduensis, Bononiensis, Sancti Marci, Zamoriensis, Sanctorum IIII-or, Sancte Anastasie, Sancte Sabine, Sancte Ceciliae, Sancte Susanne, Columna, Sancti Nicolai. Capiunt clerici Collegii florenos III, solidos XXXVII, denarios VI. Restant floreni CCCLXX, solidi XII, denarii X. Capit quilibet dominorum florenos XXI, solidos XL, denarios X.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 80 f. 27: in margine sinistro: Episcopus Culmensis.

NB. Solutio haec recolitur in divisione generali f. 29.

493

Divisio pecuniae per Jacobum episcopum Cracoviensem solutae.

Romae, [die 4 aprilis, 1461].

Rome, dicta die, dominus Jacobus episcopus Cracoviensis soluit florenos MVI-C-XV, solidos XVIII, denarios III. Fuit promotus Rome, die XXIII mensis nouembris, pontificatus domini Pii, anno III^o. Fuerunt in eius promotione cardinales participantes XVII, videlicet: Ruthenus, Estouteuilla, Sancti Sixti, Aquilegensis, Ursinensis, Auinionensis, Sancti Petri, Bononiensis, Sancti Marci, Zamoriensis, Sanctorum IIII-or, Sancte Anastasie, Sancte Sabine, Sancte Ceciliae, Sancte Susanne, Columna, Sancti Nicolai.